
「課題探究」における中間報告会について（ご案内） 

 

ＳＳＨ事業部 

 

秋冷の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に対し格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施を計画しております。「課題探究」は地域課

題の解決に向けた提案型の探究活動を行うプログラムであり、普通科８７名が２５班に分かれ

て３年次の６月まで取り組むものです。今回の報告会は各班が設定した探究テーマについて報

告し、これまでの経過やこれからの展望について発表する会になります。 

ご多忙の折とは存じますが、ご来校いただき、取り組みをご覧いただきますよう、ご案内申

し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．日  程 令和２年１０月１３日（火）１４：４０～１６：２０ 

 

２．場  所 島根県立益田高等学校 体育館 

      ※直接会場にお越しください。 

      ※上履きをご持参ください。 

      ※駐車場は「いわみの記念館駐車場」をご利用ください。 

 

３．発表形式 ポスター展示発表（ポスターセッション） 

 

４．その他 

  感染症対策のため、以下の点にご協力ください。 

  ・ご来場の際はマスクを着用してください。 

  ・会場入口の受付にて検温を行い、受付名簿に記入をお願いします。検温の結果 37.5℃以

上の発熱があった場合、または咳・咽頭痛などの症状がある場合は入場をお断りします。 

  ・感染が発生した場合に備え、個人情報の取り扱いに十分注意しながら、受付名簿を保管

させていただきますのでご了承下さい。 

 

以上 

 

 

 

 

担 当 

島根県立益田高等学校ＳＳＨ事業部 

                      俵 真二郎    寺岡 智弘 

〒698-0017島根県益田市七尾町 1-17 

Tel(0856)23-2853 Fax(0856)22-1442 


